后均能达到园区污水处理厂接管要求。同时，安装有污染源在线监控系统，对COD，氨氮，总磷，pH，流

量等实时监控，保证废水达标排放。

公司废气处理主要分两阶段处理，首先由各车间废气处理装置进行预处理，再全厂区废气统一收集到

环保车车间末端的废气处理系统处理，处理达标排放。台州新农建有多套预处理装置和一套末端废气处理

设施，设计处理风量为20000m3/h，通过分质分类密闭收集处理，采用“预处理+氧化+酸碱喷淋”的组合处

理工艺，实现稳定达标排放。江苏新农建有一套RTO焚烧炉装置，主要对厂区内有机废气进行强化处理，

各项目其他废气经车间尾气预处理设施处理后，送至总管再进入环保末端废气吸收系统处理后达标排放。

同时废气排放口，RTO焚烧炉排口，废液焚烧炉排口均安装过程控制系统、尾气在线监控系统，VOCs在

线监控装置，实时监控各排口尾气排放情况，确保废气达标排放。

固废管理方面，公司对危险固废和一般固废进行了分类收集堆放，危险固废委托有资质的处置单位处

置，并落实危废转移联单制度，生活垃圾由环卫部门清运。

建设项目环境影响评价及其他环境保护行政许可情况

2018年度公司及子公司无新建项目的环境影响评价。

突发环境事件应急预案

公司及子公司突发环境事件应急预案均经所在地环境保护部门备案，且本年度内组织了突发事件应急

预案的演练。

环境自行监测方案

公司已编制《环境自行监测方案》并通过审核，公司的废水安装了在线监测系统，并委托有资质的第

三方每月监测一次，公司废气委托有资质的第三方每季度监测一次。

  在公司网站公示了公司的环境评价报告、突发环境事件应急预案等相关环境信息，按照排污许可证要

求公示了重要生产设施和治理设施的相关信息。

  台州新农按照规范要求编制并执行了环境监测方案，内部配有相应的检测化验设备，每天自行对COD、

NH3-N、pH等指标进行检测。委托台州市环境监测中心站对废水、废气进行了第三方监测。废水在线监测

系统委托有资质的运营方负责日常监测运维。

  江苏新农废水在线监控委托江苏尚维思环境科技有限公司进行运维，废气在线监控委托聚光科技（杭

州）股份有限公司进行运维。

其他应当公开的环境信息

无

其他环保相关信息

无

十九、其他重大事项的说明

□ 适用 √ 不适用

浙江新农化工股份有限公司 2018 年年度报告全文

51

公司报告期不存在需要说明的其他重大事项。

二十、公司子公司重大事项

□ 适用 √ 不适用

浙江新农化工股份有限公司 2018 年年度报告全文

52

第六节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例 发行新股 送股
公积金转

股
其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 90,000,000 100.00%   90,000,000 75.00%

3、其他内资持股 90,000,000 100.00%   90,000,000 75.00%

其中：境内法人持股 69,900,000 77.67%   69,900,000 58.25%

   境内自然人持股 20,100,000 22.33%   20,100,000 16.75%

二、无限售条件股份 0  30,000,000   0 30,000,000 30,000,000 25.00%

1、人民币普通股   30,000,000   30,000,000 30,000,000 25.00%

三、股份总数 90,000,000 100.00% 30,000,000   0 30,000,000 120,000,000 100.00%

股份变动的原因

√ 适用 □ 不适用

经中国证券监督管理委员会证监许可[2018]1604号文核准，公司获准向社会公开发行人民币普通股

3,000万股，公司首次公开发行的3,000万股人民币普通股股票已于2018年12月5日在深圳证券交易所上市

交易。首次公开发行后，公司总股本由9,000万股增加至12,000万股。

股份变动的批准情况

√ 适用 □ 不适用

经中国证券监督管理委员会证监许可[2018]1604号文核准，根据《关于浙江新农化工股份有限公司人

民币普通股股票上市的通知》（深证上〔2018〕598号），浙江新农化工股份有限公司首次公开发行的3,000

万股人民币普通股股票已于2018年12月5日在深圳证券交易所上市交易。

股份变动的过户情况

√ 适用 □ 不适用

公司首次公开发行的3,000万股新股股票已全部在中国证券登记结算有限责任公司深圳分公司办理了

证券登记手续。

股份回购的实施进展情况

□ 适用 √ 不适用

采用集中竞价方式减持回购股份的实施进展情况

□ 适用 √ 不适用

股份变动对最近一年和最近一期基本每股收益和稀释每股收益、归属于公司普通股股东的每股净资产等财务指标的影响

√ 适用 □ 不适用

浙江新农化工股份有限公司 2018 年年度报告全文

53

公司于2018年12月公开发行新股，股本由9,000万股增加至12,000万股，对最近一年和最近一期基本